

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2021

№ 228

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса «Лидер общественного самоуправления города Ярославля»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения конкурса «Лидер общественного самоуправления города Ярославля», утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 12.02.2020 № 126 (в редакции постановления мэрии города Ярославля от 03.06.2020 № 459), следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2 цифру «1» заменить цифрами «30»;

пункт 3 после слов «советов многоквартирных домов» дополнить словами «, товариществ собственников жилья (товариществ собственников недвижимости)»;

в абзаце первом пункта 5 слова «20 февраля» заменить словами «25 марта»;

абзац пятый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«- копия решения органа территориального общественного самоуправления, уличного комитета, совета многоквартирного дома, товарищества собственников жилья (товарищества собственников недвижимости) о выдвижении кандидатуры заявителя для участия в Конкурсе;»;

в пункте 10:

- абзац второй после слов «уличных комитетов,» дополнить словами «товариществ собственников жилья (товариществ собственников недвижимости),»;

- в абзаце шестом после слов «за наличие сайта, группы в социальных сетях – 5 баллов;» дополнить словами «за наличие описания практики деятельности, реализуемой на территории – 5 баллов;», цифры «10» заменить цифрами «15»;

в пункте 11:

- в абзаце третьем цифры «20» заменить цифрами «25»;

- в абзаце четвертом цифры «15 – 19» заменить цифрами «20 – 24»;

- в абзаце пятом цифры «10 – 14» заменить цифрами «15 – 19»;

- в абзаце шестом цифры «10» заменить цифрами «15»;

строку 1 приложения 2 к Порядку после слов «уличных комитетов» дополнить словами «, товариществ собственников жилья (товариществ собственников недвижимости)».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по взаимодействию с общественностью, международным связям и обеспечению деятельности мэрии.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля

В.М. Волков